



Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej

ul. Szadkowska 2, 98-220 Zduńska Wola
tel. 43 824 92 24 e-mail: biuro@spzpoz-zdunskawola.pl
www.spzpoz-zdunskawola.pl

P. Olszowski
2023-08-21

P. M. Narkiewicz
2023-08-21

Zduńska Wola, 17.08.2023r.

Nasz znak: SPZPOZ-SEK.76/2023

URZĄD MIASTA ZDUŃSKA WOLA	
KANCELARIA	
Wzrost:	2023 -08- 18
Lp. dokumentu:	14932
Podpis:	JK

Pani

Katarzyna Chwiałkowska

Dyrektor Biura Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych
Urząd Miasta Zduńska Wola

Stosownie do zapytania międzysesyjnego złożonego w dniu 11.08.2023 r. przez Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Joannę Jarosławską informujemy, iż budowa nowego budynku dla naszej przychodni jest niezbędna dla należytego funkcjonowania i rozwoju jednostki, ale przede wszystkim dla poprawy dostępności wszelkich usług medycznych dla mieszkańców Zduńskiej Woli i okolic.

Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej jako jeden z największych podmiotów świadczących usługi medyczne w Zduńskiej Woli oraz posiadający największą liczbę zadeklarowanych pacjentów w całym mieście wymaga poszerzenia zasobów lokalowych. Obsługa tak dużej ilości pacjentów, a także perspektywa kontraktowania większego zakresu usług specjalistycznych oraz diagnostycznych obliguje nas do zmian. Obecnie nasza przychodnia jest niezdolna do ekspansji działalności w żadnej z powyższych płaszczyzn. Nie mamy możliwości zatrudnienia dodatkowego personelu z uwagi na deficyt przestrzenny, a pacjenci oczekujący na wizyty lub badania laboratoryjne zmuszeni są do przebywania w zatłoczonych korytarzach. Chcemy świadczyć usługi na najwyższym poziomie, a nasi pacjenci zasługują na szeroki i łatwy dostęp do opieki specjalistycznej - ale również na komfort w trakcie przebywania w naszej placówce. Budynki, w których obecnie znajduje się Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej to jeszcze budownictwo przedwojenne (przychodnia dziecięca przy ul. Adama Mickiewicza) oraz powojenne z lat 50-tych (ul. Srebrna) oraz 70-tych (ul. Szadkowska). Każdy z nich generuje znaczne koszty utrzymania oraz wymaga remontu. Budowa nowego obiektu pozwoli na uzyskanie dostępności kompleksowej opieki zdrowotnej (lekarze pierwszego kontaktu, specjaliści, badania laboratoryjne oraz szeroka diagnostyka) bez konieczności przemieszczania się po całym mieście lub poza miasto, co jest szczególnie istotne w przypadku osób starszych lub z ograniczoną sprawnością fizyczną.

Przeprowadzona w 2022 r. analiza możliwości rozbudowy budynku przy ul. Szadkowskiej wykazała niezasadność nakładów inwestycyjnych w ten obiekt oraz trudności w spełnieniu aktualnych szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą w przypadku jego rozbudowy.

Mając na uwadze powyższe budowa nowej przychodni spełniającej aktualne wymagania jest w pełni uzasadniona. W związku z tym w pełnym porozumieniu z organem założycielskim i nadzorczym, opracowana została



Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej

ul. Szadkowska 2, 98-220 Zduńska Wola

tel. 43 824 92 24 e-mail: biuro@spzpoz-zdunskawola.pl

www.spzpoz-zdunskawola.pl

koncepcja architektoniczna budynku kompleksu przychodni lekarskich przy ul. Adama Mickiewicza. Na jej podstawie w drodze przetargu publicznego wyłoniona została wrocławska pracownia projektowa, która opracuje kompletną wielobranżową dokumentację projektową, niezbędną do rozpoczęcia prac budowlanych oraz uzyskania dofinansowania zewnętrznego.

Szczególne znaczenie ma również obecna perspektywa finansowa obejmująca również POZ - ty, w ramach której poprawa efektywności funkcjonowania takich placówek jak nasza jest priorytetowa. Zgodnie z dostępnymi wytycznymi, infrastruktura (budowlana i sprzętowa) jest traktowana jako fundamentalny czynnik dla zapewnienia efektywności, dostępności i wysokiej jakości opieki zdrowotnej. Większość budynków, w których są zlokalizowane publiczne przychodnie (również w Zduńskiej Woli) liczą, tak jak opisane powyżej co najmniej kilkadziesiąt lat. Z tego powodu tylko część świadczeniodawców jest w stanie zapewnić w miejscu udzielania świadczeń szerokie spectrum badań diagnostycznych i odpowiedniego poziomu leczenia.

Jednym z kluczowych elementów projektowanej przez SPZPOZ inwestycji jest wpisujący się w główne wyzwania – cel związany z odbudową i tworzeniem odporności społecznej, tj. znaczącą poprawę infrastruktury m.in. w dziedzinach związanych z największymi wyzwaniami demograficznymi i epidemiologicznymi. Doświadczeni pandemią COVID-19 jesteśmy zobowiązani do wszelkich działań zmierzających do zapewnienia odpowiedniej efektywności, dostępności i jakości udzielanych usług zdrowotnych, co wymaga zmian infrastrukturalnych, które oczekuje i potrzebuje społeczność lokalna. Opracowanie koncepcji i kompleksowej dokumentacji to niezbędny warunek skutecznego rozpoczęcia procesów aplikacyjnych, które zapowiadane są na przełom 2023/2024 roku oraz na pierwszą połowę 2024 r. Od dłuższego czasu wnikliwie śledzimy i analizujemy programy wsparcia dedykowane m.in. dla SPZPOZ. Obecnie przygotowujemy się do naborów w ramach nowej perspektywy finansowej, m.in. w programie FENiKS – działanie 06.01 i FEŁ 2021-2027 – działanie FELD 06.03. Mając na uwadze wytyczne FEŁ 2021-2027, działanie FELD 06.03 – infrastruktura zdrowotna, POZ jest wprost wymieniony w podmiotach, które mogą składać wniosek z dofinansowaniem do 85% liczoną wg przepisów unijnych do kwoty brutto. Ponadto, bierzemy również pod uwagę środki w ramach FENiKS – działanie FENX.06.01 - system ochrony zdrowia - rozwój infrastruktury POZ, w tym cyfryzacja placówek i rozwój telemedycyny, doposażenie i roboty budowlane, w celu wzmocnienia funkcji diagnostycznych na poziomie POZ oraz wsparcie modelu lecznictwa otwartego i dostosowania do świadczenia nowych funkcji zdrowotnych. Planowana kwota alokacji w ramach przedmiotowego typu projektu to ponad miliard złotych.

Uważamy, że odpowiednie przygotowanie się do naborów, m.in. poprzez rozpoczęcie procesu inwestycyjnego, tj. opracowania koncepcji architektonicznej i finalnie kompleksowej wielobranżowej dokumentacji obejmującej m.in.: specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, projekt architektoniczno – budowlany, projekty wykonawcze w poszczególnych branżach, kosztorysy inwestorskie – są podstawą do skutecznego ubiegania się o środki zewnętrzne. Warto również podkreślić, że okresy naborów nie będą długie (od 1 do 4 miesięcy), dlatego tak istotne i kluczowe jest odpowiednie przygotowanie dokumentacyjne.



Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej

ul. Szadkowska 2, 98-220 Zduńska Wola
tel. 43 824 92 24 e-mail: biuro@spzpoz-zdunskawola.pl
www.spzpoz-zdunskawola.pl

Reasumując warto zaznaczyć, że planowana budowa kompleksu przychodni wynika wprost z proponowanych i zidentyfikowanych strategicznych celów rozwoju Miasta Zduńska Wola. Zgodnie z opracowanym dokumentem strategicznym, istotą takiego celu jest podejmowanie działań ukierunkowanych na zapewnienie wysokiej jakości środowiska przyrodniczego i antropogenicznego, w szczególności w zakresie modernizacji różnych systemów infrastruktury, w tym podstawowej opieki zdrowotnej.

Wyzwaniem związanym ze starzejącym się społeczeństwem jest konieczność podejmowania działań profilaktycznych służących promocji zdrowia, zdrowego stylu życia, adresowanych do różnych grup społecznych poczynając od osób najmłodszych. Działania w obszarze poprawy poziomu zdrowotności mieszkańców Zduńskiej Woli powinny być prowadzone w zakresie zwiększenia dostępności do usług medycznych, w tym zapewnienia dostępności do specjalistycznych usług medycznych. Zarówno jedna jak i druga z wymienionych sfera działań, wymagają realizacji przedsięwzięć o charakterze infrastrukturalnym.

W zakresie ochrony zdrowia w Zduńskiej Woli problemem jest dość niska efektywność profilaktyki zdrowotnej, niezadawalająca dostępność do specjalistycznych usług medycznych, a także niewystarczająca liczba miejsc w placówkach podległych. W tym kontekście działania ukierunkowane na poprawę funkcjonowania opieki medycznej w Zduńskiej Woli, istotnie wpłyną na zdrowie mieszkańców, tym samym warunkując wyższą konkurencyjność zasobów pracy i poprawiając możliwości rozwojowe miasta. Zakładamy podejmowanie działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej, jak również poprawę dostępności do podstawowych i specjalistycznych usług medycznych, co przyczyni się do polepszenia sytuacji zdrowotnej mieszkańców Zduńskiej Woli. W kontekście zachodzących zmian demograficznych konieczny jest rozwój podstawowej opieki zdrowotnej i sektora usług dla osób starszych.

Szczególna potrzeba występuje w powyższym zakresie dostępności do infrastruktury podstawowej opieki zdrowotnej. Wymaga to realizacji działań współtworzących związanych z rozwojem kompetencji, co poprzez budowę nowego kompleksu staramy się wypełniać właśnie poprzez podjęcie uzasadnionych kroków zmierzających do rozwoju miejskich poradni zdrowotnych, aby zduńskowolskie rodziny miały dostęp do najlepszej opieki medycznej blisko domu.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Podstawowej Opieki Zdrowotnej
w Zduńskiej Woli
Milak
Maciej Milak